
令 和 ２ 年 ５ 月 ２ ２ 日 
生徒・保護者の皆様へ 

 
福岡県⽴明善⾼等学校⻑ 

 
教育活動の再開について（お知らせ） 

 
 皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り深く感謝
申し上げます。  
   さて、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、本校は臨時休業措置をとって
まいりましたが、福岡県教育委員会の決定に従い、５月１９日（⽕）〜５月２１日
（木）に分散登校を実施しました。 

５月２５日（月）からは、下記のとおり教育活動を再開することとしましたのでお
知らせします。 

なお、本県の感染状況等に応じ、変更になる場合がありますので御了承ください。 
 

記 
  
１  教育活動について 
（１）朝のホームルーム（出席確認）：８時４５分 
（２）教育活動 

２５日（月）午前（１限〜４限）始業式、ホームルーム等 
      午後（５限〜６限）授業（５０分の通常時制） 
２６日（⽕）〜６月１日(月)：面談週間１限〜６限授業（終日４５分の短縮時制） 

   ６月２日（⽕）〜６月５日（⾦）：１限〜７限授業（終日４５分の短縮時制） 
   ６月８日（月）〜１学期終了まで：１限〜７限授業（終日５０分の通常時制） 
（３）お願い 
   登校時に検温確認を行います（分散登校で実施済み）。朝のホームルーム開始

の８時４５分までに教室への入室が完了できるよう、毎日自宅で健康観察簿に体
温を記入のうえ登校してください。 

なお、検温確認は毎日７時４５分からピロティにて行います。７時４５分より
前に登校した生徒は、入室をせずピロティで待機してください。 

 



２  昼食について 
 再開に伴い、昼食の準備をお願いいたします。食事中の感染防止につきましては、

対面形式での食事を回避する等、生徒の皆さんに指導します。 
食堂につきましては、６月１日から営業しますが、当面はテイクアウト（焼きそ

ば、焼き飯、かつ丼、親子丼）方式をとらせていただきます。 
 

３ その他 
  授業予定、行事予定等につきましては、５月２５日以降生徒の皆さんに配布しま

す。御家庭でも御確認ください。 


	完全再開のお知らせ　HP　docx.docx

